
UCHWAŁA NR XLIV/323/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Wińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust.2 ustawy  z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze żłobka prowadzonego przez Gminę Wińsko jest odpłatne. 

2. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku, 

2) opłatę za wyżywienie dziecka przebywającego w żłobku. 

§ 2. 1. Ustala się  stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 300,00 zł. obowiązującą od 
1 stycznia 2022 r.  

2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 5,60 zł. dziennie. 

§ 3. 1. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 nie ponosi się w okresie zamknięcia żłobka z powodu przerwy 
wakacyjnej lub przyczyn losowych. 

2. Opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2 nie ponosi się za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku, pod 
warunkiem poinformowania żłobka o zaistniałej sytuacji z jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXIX/293/2017 z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Wińsko. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 09F81696-EB14-4CE2-B83C-0D94BB160FE9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem uchwały jest wprowadzenie zmiany wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz ustalenie
kosztów jakie ponoszą rodzice w związku z objęciem dziecka opieką w żłobku. Zmiana wysokości opłaty za
pobyt dziecka w żłobku wynika ze wzrostu kosztów bieżących opłat związanych z utrzymaniem żłobka. Opłaty
za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku stanowią dochód gminy. Opłaty te zgodnie z art.
58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ustala rada
gminy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 09F81696-EB14-4CE2-B83C-0D94BB160FE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

